Leihservice

Preisliste 2024

Geschirr, Besteck, Glaser
Hussen, Bestuhlung
Tischdecken, Dekoration
Brauttafel
LED Strahler
Kaffeemaschinen
Bar
Personal



Geschirr / Besteck / Gldser

Geschirr

Teller flach 0,80 €
Teller tief 0,70 €
Kuchenteller 0,70 €
Suppentasse mit Untere 1,00 €
Salatteller tief 0,70 €
Suppenterrine mit Schopfer, Edelstahl 3,50€
Kaffeetasse mit Untere 1,20 €
Besteck

Messer 0,40 €
Gabel 0,40 €
Loffel 0,40 €
Kaffeeloffel 0,40 €
Kuchengabel 0,40 €
Tortenheber 1,50€
Tortenmesser mit Behalter 12,00 €
Glaser

Wasserglaser 0,50 €
Weinglaser, Universalglas mit Stil 0,50€
Sektglaser 0,50 €
Schnapsgldser 0,50 €
Glithweinbecher 0,50 €
Cocktailglaser 0,60 €
Weinkiihler 3,00€
Chafing Dish 20,00 €

inkl. GN Behalter und Brennpaste

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )



Hussen

Stuhlhussen

Stuhlhusse stretch weilR oder schwarz
als Kombi Stuhlhusse und Stuhl

Stuhlhusse elegant weil}
als Kombi Stuhlhusse und Stuhl

Schleifenbander
Crushed - apfelgriin, weinrot, weif}
mit Ornament - weinrot, cremeweifl

Schleifenband Husse elegant

Biergarnitur - Hussenset
fiir 2 Banke und einen Tisch, Farbe weil}
Husse fiir Bierbank einzeln

Biertischhusse
Bierbankhusse

Stehtischhusse, weil
Elegant mit Schleife

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )

Husse stretch

4,00 €
7,00 €

7,00 €
10,00 €

1,50 €

19,00 €
7,00 €

7,00 €
6,00 €

10,00 €



Bestuhlung / Mébel

Runder Banketttisch 152 cm 15,00 €
fiir 8- 10 Personen

Molton, Auflage fur Banketttisch 3,50 €
Bankettstuhl, stapelbar 4,50 €
Stehtisch 8,00 €
Stehtischwagen mit 6 Stiick Stehtischen 45,00 €
Stehtischhusse 10,00 €
Transport:

Kofferanhanger fiir Banketttische 45,00 €
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Bankettstuhl Bar, klappbar
Bar
Bartheke, klappbar, ohne Zubehor 150,00 €

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )



Tischdecken / Servietten / Skirtings

Tischdecken

wei 130 cm x 170 cm
weill 130 cm x 220 cm
weil 130 cm x 250 cm
weifl 130cm x 400 cm

weifl 220cm rund
Deckserviette 160 cm x 160 cm

Servietten
Stoffserviette, weil
Stoffserviette fertig gefaltet

Skirtings

Skirting weif}, 340 cm mit Kellerfalte
Skirting weil}, 580 cm mit Kellerfalte

Dekoration

Kerzenstander fiir Spitzkerzen, 16,5cm hoch silber
Kerzenstdnder Angelo fiir Stumpenkerzen

Kronleuchter 5 Armig, silber, 77cm hoch

mit Glasaufsatzen

zusatzlich mit Blumekranz und Bandern

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )

5,00 €
8,00 €
8,00 €
10,00 €

20,00 €
5,00 €

1,80 €
2,50 €

30,00 €
50,00 €

2,50 €
2,50 €

18,00 €
35,00 €



Brauttafel mit Rﬁckwanc!

Das Paket beinhaltet:

2 WeiBe Lederstiihle mit StraBsteinen und extra hoher Lehne
1 weiRe Riickwand

4 silberne Sdulen mit runden Buchskugeln

Skirting und Tischdecke in weiR fiir den Brauttisch

Mietpreis 280.- €

Sie bendtigen dafiir noch:
Tisch von lhrer Location, Dekoration

Tip: LED-Spots fiir die Riickwand

Alle Teile sind auch einzeln zu vermieten. Preise auf Anfrage

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )




LED-Strahler Anlage

Das Paket beinhaltet:

12 Lightcans

2 Fernbedienungen iiii
1 Aufbewahlungskoffer mit Ladestation
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Mietpreis 100.- €

Die LightCan ist das ideale Produkt, um bei Events schnell und unkompliziert eine attraktive Atmosphére
herzustellen. Dieser professionelle LED-Akkuscheinwerfer leuchtet mit einer Akkuladung mindestens 8
Stunden.

Die vorkonfigurierten Programme, Farben und Geschwindigkeiten bieten fiir jedes Event die passende
Beleuchtung. Zudem besitzt die Leuchte einen Sound-to-Light-Modus. Gesteuert wird dieser (iber ein
internes Mikrofon, das sich automatisch an jede Lautstarke anpasst.

Durch die spritzwassergeschiitzte Bauweise kann die LightCan auch im AuRenbereich eingesetzt werden.

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )




Kaffeemaschinen

Kaffeevollautomat

mit Wassertank, Anschluf® 220V
Bohnenbehidlter gefiillt mit Seeberger Qualitdtskaffee ca. 100 Portionen

inklusive Zubehorpaket:

Kaffeegeschirr fiir Café Creme, Espresso, latte macchiato in Boxen
Milch, Zucker, Kaffeesahne, Milchkdannchen fiir 100 Portionen

Filterkaffeemaschine
Kaffeebriiher mit 2 Kannen & 2 Ltr.

Kaffeemengenbriiher HoGastra
Filterkaffee, ca. 100 Tassen

Kaffeemengenbriiher Bonamat 20
mit 2 Vorratsbehalter & 20 Ltr. Ca. 600 Tassen / Std.

Thermoskanne 1 Ltr.
Pumpkanne 2,2 Ltr.

165,00 €

25,00 €

25,00 €

100,00 €

3,00 €
4,50 €

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )



Bar / Tresen

Bar ohne Zubehor 150,00 €

Bar Set Medium

Bar, 1 Set Shaker, 30 Glaser 180,00 €
Bar Set Maxi

Bar, 2 Set Shaker, Eisbehdlter, Strohhalme 240,00 €

60 Glaser, Schneidebrett und Messer

Cocktailglas, einzeln

Hurricane, Caipirinha, Tumbler 0,50 €
Shaker - Set
Shaker, St6Rel, BarmaR und Barsieb 25,00 €

Mehrwegpflicht 2023
Alle Preise fur Leihgegenstande ( Geschirr, Gldser, Besteck ) sind ohne Reinigung.

Bitte geben Sie diese gespiilt zuriick.
Bei schmutziger Riickgabe berechnen wir 10% Aufschlag
auf den Listenpreis fiir eine Mieteinheit

Preise inkl. Mehrwertsteuer bei Abholung, je Stiick / Set und Mieteinheit ( 3 Tage )



Personal

Event- / Teamleiter, Koch, Fachkraft, Fahrer 58,00 €
Service und Kilichen Mitarbeiter 35,00 €

Preise je Stunde ab Waldachtal, fiir vereinbarte Zeiten
Uberstundenzuschlag 25% nach vereinbarter Zeit

Zuschldge fiir Nacht-, Sonntag,- Feiertagsarbeit
ab 0,00 Uhr 40%, Sonntag 50%, Feiertag 150%

Fahrzeugpauschale je Einsatz, pauschal 25,00 €



Allgemeine Geschiaftsbedingungen

fiir Leihservice

Die gemieteten Artikel sind Eigentum der Firma Restaurant Waldachtal. Der Mietpreis
versteht sich ab Lager. Bei Zulieferung werden je nach Aufiragswert Transportkosten zu
Lasten des Kunden berechnet. Der Transportpreis bezieht sich auf ebenerdige
Anlieferung und Abholung. Das Transportieren der Mietgegensténde Uber Treppen oder
nicht befahrbare Fldchen wird je nach Aufwand in Rechnung gestelit.

Soweit keine schriftliche Vereinbarung besteht, wird eine Mietgeblihr fir Geschirr von 3
Tagen berechnet. (1 Mieteinheit= max. 3 Tage). Gibt der Kunde die gemieteten Artikel
nicht termingerecht zuriick, verlangert sich das Mietverhéltnis automatisch bis zur
Ruckgabe.

Eine Verlangerung der Mietdauer bedarf grundsatzlich der Zustimmung des Vermieters.

Der Mieter verpflichtet sich, die Gegensténde pfleglich zu behandeiln und in
einwandfreiem Zustand zurlickzugeben. Fehimengen, Bruch und Beschédigung, auch an
Transportbehéltern, gehen zu Lasten des Mieters. Bei Verlust hat der Mieter
Schadenersatz in Hohe des Kaufpreises zu leisten.

Die Warenrlicknahme erfolgt grundsatzlich nur unter Vorbehalt. Zurlickgegebene Ware
wird erst in unserm Haus auf Vollsténdigkeit und Beschaffenheit gepriift. Dieses erkennt
der Kunde bei Auftragsenteilung ausdricklich an. Die Mietgegenstande sind keine
Neuwaren und kdnnen normale Gebrauchsspuren aufweisen.

Der Vermieter behélt sich vor, Anderungen der in Auftrag gegebenen Leistungen
vorzunehmen, wenn die vertraglich versprochene Leistung hierdurch nicht beeintrachtigt
und die Anderung fiir die vertraglich fixierten Interessen des Kunden nicht wesentlich und
diesen daher zumutbar sind.

Bei einer Auftragserteilung erkennt der Kunde diese Geschaftsbedingungen als
verbindlich an. Sind einzelne Punkte dieser Geschéftsbedingungen unwirksam, so
berGhrt dies nicht die Rechtskraft der Gibrigen Geschaftsbedingungen.

Die Angebote sind freibleibend.

Der Verleiher behailt sich vor, vom Kunden eine Kaution in Hohe von 50% des Leihwertes
Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Stand 11/2023



